
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 23/01/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 9 gennaio 2014,
n. 3
 
Art. 11 della legge 19 dicembre 2008, n. 36- Trasferimento della dipendente Sabina Netti nt. a
Sammichele di Bari il 23 gennaio 1954 al Comune di Gioia del Colle in attuazione del d.P.G.R. n. 787
del 30 dicembre 2013 di modifica del d.P.G.r. 75/2010 di conferimento di compiti e funzioni in materia di
attività ex U.M.A. - Rettifica D. D. n. 1299 del 16 giugno 2010.
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 9 del mese di gennaio in Bari Via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del
Servizio Personale e Organizzazione;
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO PERSONALE
 
VISTI:
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 1879 del 7 ottobre 2008 -punto 4 del dispositivo;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18 dicembre 2009 con la quale è stato conferito,
all’avv. Domenica Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
- l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “Norme per il conferimento delle funzioni e dei
compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 28 gennaio 2010, n. 75 contenente norme per il
“Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36 funzioni ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ”;
- l’art. 4 del citato D.P.G.R. n. 75/2010;
- la determinazione dirigenziale n. 1299 del 16 giugno 2010 con la quale nell’individuare i contingenti di
personale di ctg. C, da trasferire ai Comuni così come specificati nel d.P.G.R. n. 75/2010, e s.m.i. a
seguito della mobilità disciplinata dall’art. 11 delle L.r. n. 36/25008 si dispone il trasferimento al Comune
di Sammichele di Bari, con decorrenza 1 luglio 2010, della dipendente Sabina Netti nata a Sammichele
di Bari il 23 gennaio 1954;
- la Deliberazione della Giunta comunale del Comune di Sammichele di Bari n. 51 del 14 febbraio 2013
di rinuncia alla assegnazione della predetto dipendente dando atto che le funzioni conferite con il

1



d.P.G.R. n. 75/2010 e s.m.i. in materia di attività ex UMA saranno svolte in autonomia con proprio
personale dipendente;
- il d.P.G.R. n. 787 del 30 dicembre 2013 con il quale a seguito di intesa in sede di Cabina di regia ex
art. 8 della L.r. n. 36 del 2008 e s.m.i. tenutasi in data 17 dicembre 2013, si dispone la modifica del
contingente di personale originariamente previsto per il comune di Sammichele di Bari di cui al d.P.G.r.
n. 75 del 2010 e s.m. con il conseguente trasferimento della dipendente in parola al Comune di Gioia del
Colle, già destinatario di personale ai sensi del d.P.G.r. n. 75 del 2010 e s.m.i, attesa la richiesta
avanzata in tal senso dal Sindaco con lettera n. 32790 del 16 dicembre 2012;
 
RITENUTO:
- di dover provvedere in merito per effetto del d.P.G.R. n. 787 del 30 dicembre 2013 attuativo dell’intesa
della Cabina di regia ex art. 8 della l.r. 36 del 2008 e s.m.i., al trasferimento presso il Comune di Gioia
del Colle della dipendente Sabina Netti già assegnata al Comune di Sanmmichele di Bari in attuazione
del d.P.G.R. n. 75 del 2010 e s.m.i.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.
 
 
DETERMINA
 
per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente riportato:
 
- di disporre il trasferimento, con decorrenza 13 gennaio 2014, della dipendente Sabina Netti nata a
Sammichele di Bari il 23 gennaio 1954, al comune di Gioia del Colle in attuazione del d.P.G.R. n. 787
del 30 dicembre 2013 di modifica del d.P.G.r. 75/2010 di conferimento di compiti e funzioni in materia di
attività ex U.M.A ai comuni;
 
- di rettificare la D.D. n. 1299 del 16 giugno 2010 nei termini innanzi riportati dando atto che il
contingente di personale originariamente previsto per il Comune di Sammichele di Bari di cui al d.P.G.R.
75/2010 e s.m.i. viene pertanto modificato dal d.P.G.R. n. 787 /2013;
 
- dare altresì atto che il Comune di Sammichele di Bari, risultando privo di assegnazione di personale da
parte della Regione Puglia, provvederà all’assolvimento delle funzioni in materia ex UMA di cui al citato
d.P.G.R. 75/2010 con proprio personale dipendente;
 

2



- di adottare un successivo provvedimento, ad avvenuta sottoscrizione del contratto da parte
dell’interessata con il Comune di Gioia del Colle, per la quantificazione e pagamento dell’indennità di
trasferimento di cui all’art. 12 della l.r. 36 del 2008 e s.m.i. spettante alla dipendente.
Il presente provvedimento:
- sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà notificato agli Uffici competenti del Servizio Personale e Organizzazione per i successivi
adempimenti;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessora alle Risorse umane;
- sarà trasmesso al Comune interessato;
- sarà notificato all’interessato.
- adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


